
 
COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

N. 12  del  14.02.2012 
 

 

 

Oggetto:  
  
  

  

 
 
 
L’anno duemiladodici, il giorno quattordici del mese di Febbraio, dalle ore 08.00 

nella Casa Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella 
sua qualità di Sindaco, e con l’intervento dei Sigg. Assessori: 

 
 P A 
Pulino Giovanna Maria  X  
Pietri Simonetta  X  
Cattari Giuseppe Giovanni Maria  X 
Delogu Agostino X  
Demelas Fabrizio X  
Vacca Mauro X  
Sechi Francesco X  

  
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr. Antonino Puledda. 
 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente 
dichiara aperta la seduta. 

 

Finanziamento di azioni innovative e sperimentali del piano di azione 
ambientale regionale. Impatti e Sistemi Informativi Ambientali n. 
29579 Rep. n. 1251 del 20 dicembre 2011. Sorso Bike-Sharing. 
Approvazione progetto preliminare e assunzione impegni. 



L A  G I U N T A 
 
VISTO il Programma Operativo Regionale Sardegna “Competitività e Occupazione” FESR 2007-2013 
approvato dalla Commissione europea con Decisione C(2007)5728 del 20 novembre 2007 Asse IV – 
Ambiente, Attrattività Naturale, Culturale e Turismo, Linea di attività 4.1.2.b “Realizzazione di azioni 
innovative e sperimentali del Piano di Azione Ambientale Regionale scelte in base al loro carattere 
dimostrativo”.  
 
ACCERTATO CHE L’Amministrazione Comunale di Sorso, intende partecipare al suddetto Bando 
proponendo la seguente iniziativa: “SORSO BIKE-SHARING - REALIZZAZIONE DI PARCHEGGI E 
STAZIONI DI NOLEGGIO ATTREZZATI RISERVATI ALLE BICICLETTE ED IMPIANTI AD 
ENERGIA RINNOVABILE A SUPPORTO DEL SERVIZIO DI BIKE-SHARING”; 
 
TENUTO CONTO che a tal fine, ai sensi dell’art. 90 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 163/2006, è stato 
redatto da parte dell’Ufficio Tecnico – Servizio 2.2 - Lavori Pubblici del Comune di Sorso il progetto 
preliminare dei lavori di cui in oggetto; 
 
VISTO il progetto preliminare redatto dall’Ufficio Tecnico – Servizio 2.2 LL.PP, per l’importo 
complessivo di € 195.238,10, i cui elaborati grafici ed amministrativi costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49, comma1, 
del T.U.E.L. n° 267/2000, dai responsabili dei servizi interessati; 
 
CON voti unanimi, espressi a scrutinio palese 
 

D E L I B E R A 
 
- Di formalizzare l’incarico conferito all’Ufficio Tecnico – Servizio 2.2 LL.PP. per la redazione del 

progetto preliminare delle opere in oggetto e la presentazione della domanda; 
 

- Di nominare quale Responsabile del Procedimento delle opere in oggetto il Geom. Gabriele 
Falchi, del Servizio LL.PP.; 
 

- Di approvare il progetto preliminare dell’iniziativa di: “SORSO BIKE-SHARING - 
REALIZZAZIONE DI PARCHEGGI E STAZIONI DI NOLEGGIO ATTREZZATI RISERVATI 
ALLE BICICLETTE ED IMPIANTI AD ENERGIA RINNOVABILE A SUPPORTO DEL 
SERVIZIO DI BIKE-SHARING”; 
 

- Di dare atto che l’importo complessivo di € 195.238,10 IVA inclusa, risulta così suddiviso:  
- € 154.238,10 – finanziamento richiesto alla RAS, pari al 79% del costo totale;  
- € 41.000,00 - cofinanziamento comunale, pari al 21% del costo totale;  

 
- Di impegnarsi a rispettare i tempi per la realizzazione indicati nel bando. 

 
-   Di impegnarsi a cofinanziare la somma di € 41.000,00 comprensiva della quota pari al 21% di 

cofinanziamento;   
 
 
 
 
 
 



QUADRO ECONOMICO 
Voci di spesa ammissibili Importo  previsto     % rispetto al totale 

 (in Euro)     

realizzazione di interventi infrastrutturali  € 7.260,00   7% 

attrezzature, materiali e supporti € 64.028,36   59% 

servizi e assistenza tecnica € 37.040,52   34% 

spese generali e accessorie € 0,00      

  € 108.328,88      

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO      

      

Piano di ripartizione dei costi        

  Importo previsto     % rispetto al totale 

 (in Euro)     

Finanziamento richiesto alla Regione € 154.238,10    79% 

Cofinanziamento del Soggetto Proponente  € 41.000,00    21% 

TOTALE GENERALE  € 195.238,10      

 
 
 
- Di dare mandato al Servizio 2.2 Lavori Pubblici di presentare la documentazione necessaria alla 

Regione Autonoma della Sardegna, Assessorato della Difesa dell’Ambiente – Servizio Sostenibilità 
Ambientale e Valutazione Impatti (SAVI) – via Roma 80 09123 Cagliari (CA). 

 
- Di dichiarare, con separata e parimenti unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000, vista l’urgenza 
di dare attuazione all’intervento in oggetto.   

 
 
 
 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

 
Dr. Giuseppe Morghen 

  
F.TO  MORGHEN  

(Il Presidente) 

Dr. Antonino PULEDDA  
 

F.TO  PULEDDA 
(Il Segretario Generale) 

       
________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, D I 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data  15 Febbraio 2012  all’Albo 
Pretorio On Line al n. 65 del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata  ai 
Capigruppo consiliari  (art. 125, T.U.E.L.).  La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito 
istituzionale del Comune di Sorso  all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni 
Giunta. 
 
Sorso, 15 Febbraio 2012    
 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
On Line istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it 
per quindici giorni consecutivi dal 15 Febbraio 2012   . 
 
          Dr. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li  15 Febbraio 2012    F.TO  PULEDDA  
(Il Segretario Generale) 

 
 

 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 14 Febbraio 2012  poiché dichiarata 

immediatamente eseguibile, (art. 134, comma 4, T.U.E.L.). 
  
                                                                                     Dr. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li 15 Febbraio 2012    
 F.TO  PULEDDA  

(Il Segretario Generale) 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE: Sorso 15 Febbraio 201 2    Il  Segretario Generale  
 

____________________ 
(Dr. Antonino Puledda) 

 Dr.  Antonino PULEDDA  
  
             F.TO  PULEDDA 
          (Il Segretario Generale) 


